

عنوان مقاله:

افزایش درآمد سرانه کلانشهرهای تاریخی توسط جذب گردشگر با معرفی جاذبه های تاریخی و هویتی

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس ملی فناوری های نوین در مهندسی عمران ، معماری و شهر سازی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

فاطمه خادمی - کارشناس مالی معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز و کارشناس حسابداری، شیراز، ایران

خلاصه مقاله:

یکی از بزرگترین فواید گردشگری، امکان درآمدزایی از طریق درآمد ارزی است. اقتصاد میزبان با استفاده از درآمدی که از طریق مخارج گردشگری به دست می آورد می تواند سرمایه گذاری مجددی انجام دهد. برخی از مقاصد ممکن است این پول را برای توسعه بیشتر صنعت گردشگری خود هزینه نمایند و برخی دیگر ممکن است این درآمد را صرف خدمات عمومی مانند آموزش و خدمات بهداشتی و درمانی نمایند. اینکه مقاصد گردشگری چگونه این منابع مالی را مدیریت نمایند تا حدودی آینده آن ها را نیز مشخص می نماید. لذا ارزش بیشتری نسبت به سایرین دارند، بنابراین بسیاری از مقاصد گردشگری به جذب مسافران بیشتر از آن مناطق می پردازند. لذا یکی از بزرگترین فواید گردشگری، امکان درآمدزایی از طریق درآمد ارزی است. اقتصاد میزبان با استفاده از درآمدی که از طریق مخارج گردشگری به دست می آورد می تواند سرمایه گذاری مجددی انجام دهد. برخی از مقاصد ممکن است این پول را برای توسعه بیشتر صنعت گردشگری خود هزینه نمایند و برخی دیگر ممکن است این درآمد را صرف خدمات عمومی مانند آموزش و خدمات بهداشتی و درمانی نمایند. اینکه مقاصد گردشگری چگونه این منابع مالی را مدیریت نمایند تا حدودی آینده آن ها را نیز مشخص می نماید. موضوعی که پس از انقلاب در ایران بشدت ضعیف و ناکارآمد دنبال شده است و لزوم توجه ویژه به اقتصاد شهری شهرهای با غنای فرهنگی، تاریخی و ملی ایران همچون شهر کهنسال شیراز بیش از پیش احساس میشود. در مطالعه حاضر تلاش شده است که به شناخت و رتبه بندی عوامل موثر بر بهبود اقتصاد گردشگری پرداخته شود و سپس مجموعه معیارهایی به کمک مدل تحلیل سلسله مراتبی مورد آنالیز قرار گیرد. برای این مهم فاکتورهای موثر توسط تحلیل سلسله مراتبی (AHP) با مدل های ExpertChoice و SPSS مورد استفاده قرار گرفته است.

کلمات کلیدی:

کلمات کلیدی: معرفی جاذبه های طبیعی، تاریخی و فرهنگی، اقتصاد گردشگری، نظام برنامه ریزی شهری، بهبود اقتصاد شهری، گردشگری شیراز، شهرداری.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1711750>

